[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
                    Совет
                РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        от 30.04.2025 № 607

О внесении изменения
    в  решение Оренбургского
городского Совета
от 31.08.2020 № 970

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 9, 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Оренбурге, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета                от 02.03.2021 № 70, от 08.10.2021 № 147, от 29.10.2021 № 159, от 09.06.2022                   № 234, от 27.10.2022 № 269, от 16.02.2023 № 320, от 16.06.2023 № 376,                             от 07.11.2023 № 418, от 25.03.2024 № 477, от 16.04.2024 № 488, от 27.08.2024              № 535, от 24.12.2024 № 563), следующее изменение:
1.1. Изложить абзац восьмой пункта 5 статьи 18 в следующей редакции:
«получение (уменьшение) дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на основании правового акта Администрации города Оренбурга;».
2.  Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                             заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                          на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                  и налоговой политике.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                      В.П. Объедков

image1.jpeg